
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「まなびの教室」だより ４月号 

令和６年４月１５日 

特別支援教室 巡回拠点校 

墨田区立両国小学校 

「まなびの教室」 

春爛漫となりました。お子様のご入学、ご進級を心よりお喜び申し上げます。 

「まなびの教室 両国」は、今年度は児童数１０８名、巡回指導教員は１名増えて９名でスタートしました。お

子様のもっているよさを最大限に伸ばし、自信をもって生き生きと生活できるよう、教職員一同、全力で適切な指

導・支援を行います。また、まなびの教室での専門的な指導が、日常生活の場で生かされるように、在籍学級の担

任との連携を密にしてまいります。お子様の健やかな成長をともに願い、ともに喜び、ともに歩めるよう、まなび

の教室の活動に保護者の皆様のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

特別支援教室 巡回拠点校 墨田区立両国小学校 校長  

 

① 「家庭や学校での様子」について 
指導の参考にいたします。書ける範囲で御記入い

ただき、指導開始日にお子様を通じて御提出いただ

きますようお願いいたします。 

② 連絡ファイルについて 
「まなびの教室」で子供たちが学んだ内容や学校

での様子を連絡ファイルでお知らせいたします。 

授業後、担当教員が記入をし、各学級の担任から

お子様へ渡します。目を通していただき、次回の授

業日までに持たせてください。また、家庭での様子

や連絡事項なども、御記入ください。押印のみでも

大丈夫です。 

御協力お願いいたします。 

★・・自分のことを「大切！好き！」と思えるよう、知恵を絞りながら温かく支援してまいります。 

★・・1 年後に子供たちが大きく成長できるように、子供たちに必要と思われる指導を精一杯頑張ります。 

★・・自分の苦手なことを、子供たちが少しでも得意と思えるような指導に努めて参ります。 

★・・イチローでも４千回の成功の裏に８千回以上失敗しました。失敗を恐れず、たくさん挑戦していきましょう！ 

★・・それぞれの気持ちに寄り添い、思いを受け入れながら、一緒に成長していければと思います。 

★・・はじめまして。一人一人の実態に合わせて、子供たちが自信をもてるような指導を目指します！ 

★・・ありのままを受け入れ、安心できる時間にします。一緒にお子様の魅力をたくさん見付けましょう！ 

★・・今年度も緑小と両国小を担当いたします。「まなびに通ってよかった」と思えるように頑張ります。 

★・・一人一人とじっくりと、温かく向き合い、その子のよさや思いを生かした授業づくりを目指します。 

 

４月１５日（月）「まなびの教室」新年度保護者会 

４月１５日（月）～１９日（金）保護者面談 

２２日（月）個別学習開始 （２年生以上） 

３０日（火）小集団学習開始（２年生以上） 

  個別学習開始 （１年生） 

５月 ７日（火）小集団学習開始（１年生） 

今後の予定 

保護者の方へお願い 

教員挨拶 


